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Człowiek Roku 2010 
Powiatu 

Kolbuszowskiego 

Człowiek Roku 2010 Powiatu Kolbuszowskiego 
– Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec.

 Można o nim powiedzieć na pewno jedno – zna go na-
wet każde dziecko w powiecie kolbuszowskim. To pierwsza 
i ostatnia instancja, do której po pomoc udają się samo-
rządowcy. Kto to taki? Nasz „Człowiek Roku 2010 Powia-
tu Kolbuszowskiego”.

Budynek wielofunkcyjny w Kolbuszowej Dol-
nej doczekał się gruntownej modernizacji. (...) Ofi-
cjalne otwarcie obiektu odbyło się 5 marca br.  

Budynek wielofunkcyjny 
w Kolbuszowej Dolnej

otwarty!
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W dniu 23 lutego 2011 r. w Auli 
„220” Starostwa Powiatowego w Kolbu-
szowej odbyła się konferencja pt. „Książ-
ka artystyczna – jako zjawisko z pograni-
cza sztuk plastycznych i literatury” pod 
honorowym patronatem Starosty Kolbu-
szowskiego Józefa Kardysia. 

Konferencja została zorganizowana przez Pe-
dagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Rzeszowie 
Filię w Kolbuszowej, Stowarzyszenie Na Rzecz 
Promocji i Rozwoju Pedagogicznej Biblioteki Wo-
jewódzkiej w Rzeszowie, przy współpracy z Wy-
działem Organizacyjnym ds. Promocji i Kultury Po-
wiatu Kolbuszowskiego.

Swoją obecnością wydarzenie zaszczycili: 
Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech Cebula, Dy-
rektor Podkarpackiego Instytutu Książki i Marke-
tingu w Rzeszowie Jerzy Janusz Fąfara (poeta pro-
zaik, scenarzysta. Autor wielu słuchowisk, publiko-
wanych na antenach radiowych w całym kraju i w 
programie I PR. Autor utworów takich jak np. Kto 
lepszy – poezje KAW 1981; Czerwony pająk - po-
wieść KAW 1991;Brzytwy kata Sellingera – po-
wieść PIKiM; 18 znaczy życie – 2009 i kilku in-
nych), który w części pierwszej konferencji wygło-
sił wykład nt. Książka artystyczna – jako zjawisko 
z pogranicza sztuk plastycznych i literatury; Dy-
rektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej w Kolbuszowej Andrzej Jagodziński; Dyrektor 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rzeszo-
wie Lucyna Brymora.

W konferencji uczestniczyli: bibliotekarze, 
nauczyciele plastyki, sztuki, nauczyciele biblio-
tekarze uczniów uzdolnionych plastycznie, oraz 
uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Janka 
Bytnara i Zespołu Szkół Technicznych im. Bohate-
rów Września 1939r. w Kolbuszowej oraz Zespołu 
Szkół Agrotechniczno – Ekonomicznych im. Ko-
misji Edukacji Narodowej w Weryni.

Część druga spotkaniu poświęcona była bi-
bliotecznym systemom informacyjnym w pracy na-
uczyciela i ucznia – praktyczne wykorzystanie. Bazę 

Konferencja „Książka artystyczna – jako zjawisko  
z pogranicza sztuk plastycznych i literatury

Konferencji „Książka artystyczna…” towarzyszył księgozbiór Podkarpackiego Instytutu Książki i Mar-
ketingu w Rzeszowie. Fot. K. Cesarz 

W konferencji uczestniczyli: bibliotekarze, nauczyciele plastyki, sztuki, nauczyciele bibliotekarze 
uczniów uzdolnionych plastycznie, oraz uczniowie LO i ZST w Kolbuszowej oraz ZSA–E w We-
ryni. Fot. K. Cesarz

Dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rzeszowie Lucyna Brymora składa podzięko-
wania na ręce Wicestarosty Kolbuszowskiego Wojciecha Cebuli za pomoc w organizacji konfe-
rencji. Fot. K. Cesarz

bibliograficzną PROWEB zaprezentowała Renata 
Kozłowska - Kierownik Czytelni i Informatorium 
PBW w Rzeszowie. Możliwości wyszukiwania w 
Katalogu OPAC przedstawiła Anna Bryk - Kierow-
nik Filii PBW w Kolbuszowej.

Tego dnia wydarzeniu towarzyszyły wystawy:
 *  prac plastycznych uczniów Szkoły Podstawo-

wej w Siedlance współpracującej od lat z Pe-
dagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Rzeszo-
wie Filią w Kolbuszowej, wykonanych pod kie-
runkiem Barbary Rozmus opiekuna klasy I, Jo-
anny Starzec opiekuna klasy II, Wiesławy Ma-
zur opiekuna klasy III, Doroty Kopeć opieku-
na klas IV – VI;

 * pokonkursowa, prac laureatów konkursu pt. 
„Książka o książce – książka jako obiekt arty-
styczny”. Konkurs zorganizowany był przez 
Filię w Kolbuszowej a pokłosiem, którego 
była niniejsza konferencja.



przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 2104

Pierwsza pomoc   W bieżącym roku szkolnym w Szko-
le Podstawowej nr2 w Kolbuszowej or-
ganizowane są zajęcia dla uczniów klas 
I-IV pod nazwą „Pierwsza pomoc”. Ce-
lem zajęć jest zapoznanie  dzieci z tema-
tyką pierwszej pomocy. 

Dzieci uczą się, jak zachować się w różnych 
sytuacjach zagrożenia, wezwać pomoc lekarską lub 
inne służby ratownicze,  poznają zasady udziela-
nia pierwszej pomocy. 

  Zajęcia prowadzone są dzięki pomocy Fun-
dacji SERCE oraz Fundacji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, która zaopatrzyła szkołę w 
potrzebne pomoce dydaktyczne: książeczki dla 
dzieci „Mój podręcznik do nauki pierwszej pomo-
cy”, tekturowe telefony, film animowany „Dok-
tor Kręciołek” oraz manekiny do ćwiczeń prak-
tycznych.

  Uczniowie chętnie i z dużym zaangażowa-
niem biorą udział w zajęciach. Rozumieją znacze-
nie pierwszej pomocy dla ratowania życia lub zdro-
wia osoby poszkodowanej.  

Alicja Pawełek i Urszula Winiarska

 „Pierwsze uczniowskie 
doświadczenia drogą do wiedzy”

W bieżącym roku szkolnym rozpo-
czął się III etap Projektu Edukacyjnego 
„Pierwsze uczniowskie doświadczenia dro-
gą do wiedzy” współfinansowanego  przez  
Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  W zajęciach bio-
rą uczniowie klasy Id   Szkoły Podstawo-
wej nr2 w Kolbuszowej (wych  A. Pawełek). 

  Głównym celem projektu jest wdrożenie 
elastycznego modelu edukacji dostosowanego do 
indywidualnych potrzeb dziecka z wykorzystaniem 
nowatorskich metod i treści kształcenia. Koncepcja 
projektu oparta jest na założeniu, że każde dziec-
ko jest zdolne, a rolą dorosłych jest te zdolności 
dostrzec, rozwijać i wspierać. Nauka ma być dla 

dziecka radosną przygodą w odkrywaniu świata, a 
nie uciążliwym obowiązkiem. Bardzo ważną spra-
wą jest kształtowanie u dziecka poczucia własnej 
wartości, pozytywnej samooceny i wiary w swoje 
możliwości.  Jakość pierwszych doświadczeń edu-
kacyjnych ma wielki wpływ na dalsze funkcjono-
wanie  dziecka w szkole. 

  Działania w ramach projektu prowadzone są 
w oparciu o teorię inteligencji wielorakich Howar-
da Gardnera. Wyróżnia on osiem typów inteligen-
cji, które są w różnym stopniu rozwinięte, wzajem-
nie ze sobą współpracują i rozwijają się - „słabsze” 
można rozwijać poprzez „mocniejsze”).

  Na zajęciach dzieci korzystają ze specjalnie 
dobranego na potrzeby projektu zestawu środków 

dydaktycznych zgromadzonych w trzech Dzie-
cięcych Ośrodkach Zainteresowań, sprzyjających  
rozwojowi poszczególnych rodzajów inteligencji.

Ośrodek  I- inteligencja językowa, interper-
sonalna i intrapersonalna (teatrzyk, pacynki, bajki, 
wiersze, czasopisma, historyjki obrazkowe, płyty z 
nagraniami bajek, zestawy „Logico”).

Ośrodek II-inteligencja wizualno-przestrzen-
na, muzyczna, ruchowa (zestaw sportowy, chusta 
animacyjna, instrumenty muzyczne, ser szwajcar-
ski, mały majsterkowicz, mozaika XXL).

Ośrodek III-inteligencja matematyczno-lo-
giczna i przyrodnicza (gry planszowe, układan-
ki, zestawy klocków, liczydło, globus, kalendarz 
przyrody, mikroskop).

  Dzieci chętnie biorą udział w zajęciach, roz-
wijają swoje zainteresowania  i zdolności, pozna-
ją otaczający świat, swoich rówieśników, a przede 
wszystkim samych siebie.

Alicja Pawełek
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Dzień Frankofoński w Liceum 
Ogólnokształcącym w Kolbuszowej

Międzynarodowy Dzień Franko-
foński to dzień poświęcony językowi 
francuskiemu, którym posługuje się 
ponad 200 milionów ludzi na całym 
świecie. 

Co roku, 20 marca na całym świecie świę-
tuje się piękną ideę frankofonii, której warto-
ściami głównymi są solidarność i dialog mię-
dzykulturowy. Odbywają się liczne imprezy, 
które mają na celu zapoznanie szerokiej pu-
bliczności z różnorodnością kulturową rozle-
głego obszaru francuskojęzycznego. Trady-
cyjnie nasze liceum dołącza do społeczności, 
która dba o rozpowszechnianie kultury francu-
skiej i w dniu 17 marca zorganizowaliśmy krót-
ką akademię mającą na celu przybliżenie ter-
minu frankofonii. 

Zaprezentowane prezentacje multimedial-
ne wyjaśniły termin i ideę frankofonii. (Fran-
kofonia to organizacja skupiająca wszystkie 
państwa, w których językiem urzędowym jest 

język francuski oraz państwa, których miesz-
kańcy posługują się tym językiem na co dzień). 

Bogactwo kulturowe państw frankofoń-
skich ukazaliśmy poprzez obrazy z poszcze-
gólnych krajów frankofońskich - od Belgii, 
poprzez Tunezję, Algierię, Senegal aż do Qu-
ebec’u.

Naszą intencją było ukazanie także kul-
tury Francji, jej piękna i różnorodności. Zapre-
zentowaliśmy zdjęcia najwspanialszych zabyt-
ków Paryża oraz najbardziej charakterystycz-
nych miejsc z poszczególnych regionów „He-
xagonu”.

Podczas Dnia Frankofońskiego wręczo-
ne zostały nagrody uczniom, którzy wykazali 
się największą wiedzą w V Powiatowym Kon-
kursie Wiedzy o Krajach Frankofońskich, któ-
ry odbył się 10 marca.

I miejsce zdobyła Kinga Hodór, kl. I „d”, 
II miejsce zdobyła Marcin Micek, kl. III „d”, 
III miejsce zdobyła Magdalena Bajor, kl. 

I „a”, LO oraz uczniom, którzy przygotowali 
najciekawsze prace w konkursie plastycznym 
„Pays francophones sur l’affiche” – przedsta-
wiając wybrany kraj frankofoński.

I miejsce zdobyła Kinga Hodór, kl. I „d” 
(Maroko), 

II miejsce zdobyła Ewa Bielenda, kl. II 
„b” (Madagaskar)

III miejsce zdobyła Aneta Zielińska, kl. 
II „e” (Tunezja) 

Tradycyjnie, nasz Dzień Frankofoński za-
kończył się degustacją potraw kuchni francu-
skiej: crêpes, brochettes, baguette avec de la 
confiture. Podczas degustacji uczniowie mo-
gli podziwiać ekspozycję prac przygotowanych 
na konkurs „Pays francophones sur l’affiche”.

Mamy nadzieję, że dzięki tej uroczysto-
ści zachęciliśmy do poznawania kultury i języ-
ka francuskiego.

Magdalena Baran 

Przypominamy…
8 marca 1968r. – Milicja brutalnie 

rozpędziła zgromadzoną na dziedzińcu 
Uniwersytetu Warszawskiego manifesta-
cję studencką zorganizowaną w obronie 
relegowanych z uczelni tj. Adama Mich-
nika i Henryka Szlajferta – początek wy-
darzeń marcowych w Polsce.

Poprzedzeniem „wydarzeń  marco -
wych” była demonstracja studentów przed po-
mnikiem Adama Mickiewicza w Warszawie  
w dniu 30 stycznia 1968r. Bezpośrednią przyczyną 
tej demonstracji było zdjęcie przez cenzurę „Dzia-
dów” Adama Mickiewicza  w reżyserii Kazimierza 
Dejmka, granych w Teatrze Narodowym w War-
szawie. Władze powiadomiły reżysera, że 30 stycz-
nia odbędzie się ostatnie wystawienie „Dziadów”. 
Po tym ostatnim spektaklu 200 osobowy tłum ru-
szył pod pomnik Adama Mickiewicza z transpa-
rentami   „Żądamy dalszych przedstawień”, skan-
dując „ Chcemy kultury bez cenzury” i „Niepodle-
głość bez cenzury”. Milicja rozpędziła manifesta-
cję pałami, aresztowano 35 uczestników zdarzenia,  
a dwóch tj. Adama Michnika i Henryka Szlaj-
ferta relegowano z uczelni za przedstawienie re-
lacji z zajść dziennikarzom prasy francuskiej. 
Do 23 marca 1968r. odbywały się manifesta-
cje studentów w Krakowie, Warszawie, Pozna-
niu i Gdańsku brutalnie stłumione przez Milicję  
i  O R M O .  W  m a n i f e s t a c j a c h  w z i ę -
ło  udz ia ł  oko ło  20  tys ięcy  s tuden tów  

i robotników. Władze doszukiwały się powiązań 
pomiędzy przedstawieniami „Dziadów”, a osoba-
mi organizatorów studenckich zajść, gdyż ich na-
zwiska brzmiały obco (Szlajfert, Blumensztajn)  
i  dopatrywano się wśród nich „żydowskiej 
V kolumny”. Przeciwwagą dla manifesta-
cji studenckich były organizowane przez PZPR  
w zakładach pracy „masówki” potępiające wy-
stąpienia studentów. Dominował na tych „ma-
sówkach” wątek „bananowej młodzieży”, skan-
dowano hasła ”studenci do nauki, literaci do pió-
ra, syjoniści do Syjonu”. W ten sposób władza 
ludowa chciała odwrócić uwagę od faktycznych 
problemów na polskich uczelniach i jednocze-
śnie wprowadzając wątek antysemicki grupa Mo-
czara umocniła się eliminując działaczy pocho-
dzenia żydowskiego. Za ten żydowski pogrom 

ORMO – Ochotnicza Rezerwa Milicji Obywatelskiej – paramilitarna ochotnicza i społeczna 
organizacja, wspierająca MO powołana w 1946r. Podporządkowana była pod MO, ale źle widziana 
przez funkcjonariuszy MO. Później bezpośrednio podporządkowana PZPR, używana do tłumienia an-
tyrządowych wystąpień, oraz jako Brygady Ruchu Drogowego. W stanie wojennym Oddziały Zwar-
te ORMO współdziałały z ZOMO, ale używano ich niechętnie, gdyż wywodziły się z aktywu robot-
niczego i obawiano się sympatii prosolidarnościowych. Niektórzy członkowie widzieli w przynależ-
ności do ORMO swoistą drogę awansu społecznego. Przynależność do ORMO była bezpłatna, ale 
PZPR-owska kuratela nad tą formacją, pozwalała sprytnym funkcjonariuszom awansować w swoich 
macierzystych zakładach pracy na lepsze stanowiska. Tzw. ormowski „wyścig szczurów” przybie-
rał również niehumanitarne formy rywalizacji, stąd potoczne, pogardliwe do dziś określenie – „ty or-
mowcu – kapusiu!” oraz parafraza skrótu ORMO – „Oni Również Mogą Okraść”.

S. Gorzelany

z 1968r. współodpowiedzialny był również mi-
nister obrony gen. Wojciech Jaruzelski. Ludzi, u 
których dopatrzono się korzeni żydowskich zwal-
niano z pracy. Nastąpiła wówczas przymusowa 
emigracja Polaków pochodzenia żydowskiego 
do Izraela i na Zachód. Wykorzystano wówczas 
przez władze komunistyczne wojnę sześciodniową, 
gdy Izrael zaatakował państwa arabskie i zerwano  
z nim stosunki dyplomatyczne. Imperialistyczne 
zapędy Izraela wykorzystano w Polsce do pozby-
cia się niewygodnych współtowarzyszy pochodze-
nia żydowskiego. Dużą rolę w tłumieniu przez ko-
munistyczną władzę wystąpień studentów w 1968r. 
odegrały „masówki” poparcia dla władzy orga-
nizowane w zakładach pracy. Swoją „epokową” 
rolę odegrał tzw. aktyw robotniczy czyli ORMO.
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Otwarcie budynku wielofunkcyjnego 
w Kolbuszowej Dolnej

Budynek wielofunkcyjny w Kolbu-
szowej Dolnej doczekał się gruntownej 
modernizacji. Koszt inwestycji wyniósł 
blisko 807 tys. zł. 

Na wykonanie projektu gmina pozyskała 
z Unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich ponad 360 tys. zł, pozostała kwota ponad 
446 tys. to środki własne. W ramach prac budowla-
nych wymieniona została stolarka okienna i drzwio-
wa, wykonano termomodernizację elewacji, montaż 
instalacji sanitarnych i elektrycznych, rekonstruk-
cję i pokrycie dachu oraz ułożono nowe podłogi.  
W wyniku inwestycji powstał dwukondygna-
cyjny obiekt o powierzchni użytkowej ponad  
493 m2 przeznaczony do zabezpieczenia podsta-
wowych potrzeb lokalowych dla funkcjonowania 
jednostki OSP oraz integracji społeczności lokal-
nej. Na parterze znajduje się świetlica, pomieszcze-
nie sanitarne i aneks kuchenny, na piętrze pokój biu-
rowy sołtysa, oraz pomieszczenie dla koła gospodyń. 
W drugiej części – strażackiej mieści się powiększony 
garaż z zapleczem magazynowo-sanitarnym. 

Oficjalne otwarcie obiektu odbyło się 5 mar-
ca. Wśród przybyłych gości na sobotnią uroczystość 
znaleźli się m.in. poseł Zbigniew Chmielowiec, Jó-

wego Koła Gospodyń Wiejskich. Wystąpienia za-
proszonych gości poprzedziło uroczyste przecięcie 
wstęgi. Następnie ks. Proboszcz Lucjan Szumierz 
odmówił modlitwę i poświęcił budynek. 

W tym roku przebudowany zostanie także bu-
dynek wielofunkcyjny w Bukowcu. Prace moder-
nizacyjne obejmą termomodernizację ścian, kon-
serwację pokrycia dachowego, przebudowę sieci 
elektoelektrycznej, instalacji wodociągowej i ga-
zowej. Ponadto planowana jest przebudowa i zmia-
na sposobu użytkowania byłej szkoły na potrzeby 
budynku wielofunkcyjnego w Kupnie. Oba przed-
sięwzięcia rozpoczną się w pierwszej połowie br.  
i potrwają do końca 2011. W najbliższym 
czasie rozpocznie się także remont budyn-
ku wielofunkcyjnego w Kłapówce, które-
go realizacja zakończy się IV kwartale 2011 r.  
W budżecie gminy zarezerwowano na realizację 
tych trzech inwestycji ponad 630 tyś zł.

zef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Jan Zuba Bur-
mistrz Kolbuszowej, Marek Opaliński Przewodni-
czący Rady Miejskiej, Józef Fryc V-ce Przewodni-
czący, sołtys Marian Skowroński, strażacy z jednost-
ki OSP Kolbuszowa Dolna oraz panie z miejsco-

MaMy nową Radę Społeczną Sp zoz  
w KolbuSzowej

1. józef Kardyś - przewodniczący
2. janusz Starzec – przedst. wojewody
3. Stefan wrzask
4. Stanisław bryk
5. Marian Indyk
6. wojciech cebula
7. jan wiącek
8. Henryk wojdyło
9. józef Fryc.

Kandydatów zgłaszają 
i wybierają radni powiatowi, 

a powołuje zarząd.

Pani
MaRCie 

sKOwROńsKiej - sitKO
szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci
tatY

składają:
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, 
Pracownicy Zespołu Szkół Nr 2 

oraz 
Pracownicy Fundacji 

na Rzecz Rozbudowy SP Nr 2  
w Kolbuszowej
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„Nauka to potęgi klucz”- tak mogli-
by powiedzieć uczniowie ZSA-E w Wery-
ni, a konkretnie 30 maturzystów, którzy 
uczestniczą w projekcie POKL „Młodzi 
Pewni Wykwalifikowani”. 

Kierownikiem projektu jest p. Beata Bryk, 
zaś zastępcą p. Monika Serafin a p. Ewa Serafin 
pełni funkcję pracownika do spraw finansowych. 
Zajęcia projektowe prowadzone są w siedzibie 
ZSA-E w Weryni przez wykwalifikowanych tre-
nerów. Projekt obejmuje kursy prowadzone przez 
firmy zewnętrzne oraz kilka zajęć pozalekcyjnych. 

Uczniowie ZSA-E w Weryni, a konkretnie 30 maturzystów, którzy uczestniczą w projekcie POKL „Mło-
dzi Pewni Wykwalifikowani”. Fot. Archiwum

„Nauka to potęgi klucz”
W chwili obecnej realizowany jest blok „Zarządza-
nie i Przedsiębiorczość”. W ramach tego projektu 
maturzyści poszerzają i zdobywają nowa wiedzę 
pod okiem p. Mieczysława Oślizło, p. Magdaleny 
Bryk i p. Renaty Skowrońskiej.

Tematyka zajęć obejmuje:
 -  planowania drogi kształcenia poprzez techni-

ki autoprezentacji i osobistego portfolio,
 -  konstruowanie autorskich biznesplanów wy-

branej działalności gospodarczej,
 -  szkolenie dotyczące obsługi kas fiskalnych,
 -  obsługi programów (Rewizor GT, Gratyfikant 

GT, Subiekt GT).

Zajęcia z obsługi programów finansowo-
księgowych i kadrowo-płacowych prowadzone są w 
pracowni komputerowej z wykorzystaniem innowa-
cyjnych pakietów edukacyjnych zamieszczonych na 
platformie e-learningowej.

Zdobyte umiejętności młodzieży biorącej udział 
w projekcie przyczynia się do podniesienie wiedzy i 
umiejętności osób objętych szkoleniem, co pozwoli im 
na lepsze zdanie egzaminu potwierdzającego kwalifi-
kacje zawodowe, ułatwią im kreatywne poruszanie się 
na rynku pracy lub pomogą i przygotują ich do zakła-
dania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

Zajęcia z obsługi programów finansowo-
księgowych i kadrowo-płacowych prowadzone są 
w pracowni komputerowej w ZSA-E w Weryni.
      Fot. Archiwum

OBwiesZCZeNie

dynku Zespołu Szkół  Specjalnych w Kolbuszo-
wej Dolnej. W dniu wyborów lokal będzie czynny                                              
od godz. 8.00 do godz. 16.00. 

nowa wieś:
Grabiec piotr
Maziarz Grażyna
olszowy Kazimierz
Siedziba lokalu wyborczego mieści się w bu-

dynku remizy OSP w Nowej Wsi. W dniu wyborów 
lokal będzie czynny od godz. 8.00 do godz. 16.00. 

Kolbuszowa Górna:
chmielowiec Henryk
Fryc jan
Siedziba lokalu wyborczego mieści się w 

budynku Centrum Kultury Wsi  w Kolbuszowej 
Górnej. W dniu wyborów lokal będzie czynny                                     
od godz. 8.00 do godz. 16.00. 

przedbórz:
Majka Halina
olszowy Feliks
Siedziba lokalu wyborczego mieści się 

w budynku Szkoły Podstawowej w Przedbo-

rzu. W dniu wyborów lokal będzie czynny od                                       
godz. 8.00 do godz. 16.00. 

bukowiec:
Kołacz Grażyna
łowczyk Renata
Siedziba lokalu wyborczego mieści się 

w budynku Szkoły Podstawowej  w Bukow-
cu. W dniu wyborów lokal będzie czynny od                                       
godz. 8.00 do godz. 16.00. 

zarębki:
jachyra Kazimierz
Tendera Marta
Siedziba lokalu wyborczego mieści się w budyn-

ku Szkoły Podstawowej w Zarębkach. W dniu wybo-
rów lokal będzie czynny od   godz. 8.00 do godz. 16.00.

domatków:
Rozmus Grażyna
Skowron jacek 
Siedziba lokalu wyborczego mieści się 

w budynku Szkoły Podstawowej w Domat-
kowie. W dniu wyborów lokal będzie czynny                                              
od godz. 8.00 do godz. 16.00. 

Wyborców prosimy o zabranie ze sobą do-
kumentów tożsamości. 

Z up. Burmistrza Kolbuszowej 
Barbara Bochniarz 

Sekretarz Kolbuszowej 

Kandydatami na sołtysów wsi i przewodni-
czących zarządów osiedli są następujące osoby: 

osiedle nr 2:
Trześniowski jan
wójcicki Krzysztof
Siedziba lokalu wyborczego mieści się w 

budynku Zespołu Szkół Technicznych w Kolbu-
szowej. W dniu wyborów lokal będzie czynny                                              
od godz. 8.00 do godz. 18.00. 

osiedle nr 3:
bańka antoni
warzocha jan
Siedziba lokalu wyborczego mieści się w 

budynku Zespołu Szkół  Nr 1                    w Kol-
buszowej. W dniu wyborów lokal będzie czynny                                              
od godz. 8.00 do godz. 18.00. 

Kolbuszowa dolna:
Halat Grażyna
Skowroński Marian
Skowroński zbigniew
wilk andrzej
Siedziba lokalu wyborczego mieści się w bu-

Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej z  dnia 24 marca 2011 roku w sprawie wy-
borów sołtysów wsi oraz przewodniczących zarządów osiedli gminy Kolbuszowa za-
rządzonych na dzień 3 kwietnia 2011 roku
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W tegorocznym budżecie Gminy 
Kolbuszowa zaplanowano szereg in-
westycji drogowych. Oto przegląd naj-
ważniejszych zadań:

Przebudowa i budowa ul. Ks. Ruczki, ul. 
Towarowej obejmująca:
 - na ul. Ks. Ruczki - przebudowę istniejącego 

odcinka o nawierzchni bitumicznej na dłu-
gości 336 m oraz budowę nowego odcinka 
o długości 530 m. 

 - na ul.Towarowej – budowę (91,00 m) i prze-
budowę (52,54 m) drogi na oraz remont na-
wierzchni na długości 454,00 m.

W wyniku prac drogowych powstanie 56 
miejsc parkingowych, ułożone zostaną nowe 
chodniki, a kierowcy jadący od strony Sokoło-
wa do Rzeszowa będą mogli korzystać z prze-
dłużonego odcinka do ul. Towarowej, a tym sa-
mym omijać główne rondo.

Wykonana zostanie także przebudowa i 
budowa kanalizacji, wodociągów oraz niezbęd-
na przebudowa i zabezpieczenie urządzeń ob-
cych. Prace rozpoczną się w kwietniu i potrwa-
ją do połowy września b.r. Inwestycja współfi-
nansowana jest ze środków UE w ramach pro-
jektu „Poprawa dostępności komunikacyjnej, 
bezpieczeństwa oraz rozładowanie natężenia 
ruchu w mieście Kolbuszowa poprzez budowę 
wewnętrznych sieci dróg objazdowych”. Cał-
kowita wartość projektu to 4  106 080, 87 zł. 
Wartość robót planowanych na rok 2011 r. to 
3 170 194, 80 zł.  Dofinansowanie na realiza-
cję projektu wynosi 1 428 945, 37 zł.

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy 
ul. Sokołowskiej

Już początkiem kwietnia 2011 rozpoczę-
te zostaną prace uzbrojenia terenów inwestycyj-
nych przy ul. Sokołowskiej w Kolbuszowej. W 
zakresie robót poza przebudową skrzyżowania 
na drodze wojewódzkiej nr 875 Leżajsk-Mielec 
na długości 243 m i budową dróg dojazdowych 
o długości 710 metrów znajduje się:
 -  budowa kanalizacji sanitarnej 
 -  budowa kanalizacji deszczowej 
 -  budowa wodociągu 
 -  budowa kanalizacji teletechnicznej
 -  przebudowa gazociągu 
 -  budowa sieci elektrycznej 

Na zadanie pn „Uzbrojenie terenów inwe-
stycyjnych przy ul. Sokołowskiej w Kolbuszo-
wej” pozyskano dofinansowanie ze środków UE 
w kwocie 3 814 107, 54 zł. Wkład własny gmi-
ny to 688 018, 68 zł.

ModeRnIzacja  
ul. MIcKIewIcza

W maju br. zostaną zakończone prace przy 
przebudowie ul. Mickiewicza. Ostatni etap ro-
bót obejmuje budowę ciągu pieszo - jezdnego 
o długości 129 m, przebudowę odcinka ulicy  

inwestycje drogowe w Gminie Kolbuszowa

o długości 104 m, przebudowę chodników, 
zjazdów, odwodnienie drogi oraz zabezpie-
czenie kolidujących urządzeń infrastruktu-
ry technicznej. Planowany koszt inwestycji 
to 395 tyś. zł.  

Inwestycja realizowana jest przez Miej-
skie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów w Rze-
szowie.

pRzebudowa ul. 
KRaKowSKIej

Do końca maja sfinalizowana zostanie 
modernizacja ul. Krakowskiej, która obejmu-
je: ułożenie nowego krawężnika, wykonanie 
odwodnienia drogi, zabezpieczenie urządzeń 
obcych oraz ułożenie nowego asfaltu. 

budowa „Małej obwodnIcy”
Do końca roku drogowcy będą praco-

wać przy przebudowie drogi wojewódzkiej nr 
875 Mielec-Leżajsk. W skład remontowane-
go odcinka drogi o dł. 21 km wchodzi budowa 
tzw. „małej obwodnicy” w Kolbuszowej, któ-
ra łączyć będzie ul. Mielecką z ul. Tarnobrze-
ską. Omijając centrum miasta główny ruch sa-
mochodowy z kierunku Mielca do Rzeszowa  
i Leżajska zostanie wyprowadzony z kolbu-
szowskiego rynku. 

W ramach inwestycji planowana jest bu-
dowa dwóch rond w obrębie tych ulic a także 
dwóch mostów: w Kolbuszowej i Świerczo-
wie. Przez cały okres trwania budowy przewi-
dziano utrudnienia w ruchu drogowym jednak 
bez wyłączeń ruchu. 

pRzebudowa ul. obRońców 
poKoju

W kwietniu 2011r ruszą prace przy mo-
dernizacji drogi powiatowej Tuszyma-Niwi-
ska-Kolbuszowa.

Na terenie miasta Kolbuszowa objęta 
inwestycją realizowaną przez Starostwo Po-
wiatowe zostanie ul. Obrońców Pokoju. Gmi-
na Kolbuszowa współfinansuje inwestycję  
w kwocie 1 100 tyś. zł

RewITalIzacja MIaSTa 
KOLBUSZOWa

W miesiącu czerwcu ruszą prace związane 
z budową i przebudową rynku w Kolbuszowej.                     
W pierwszej kolejności przebudowana zosta-
nie sieć gazowa, wodociągowa, teletechniczna  
i energetyczna. Inwestycja przebudowy dróg w 
obrębie rynku jest częścią większego projektu, 
jakim jest „Rewitalizacja miasta Kolbuszowa”, 
która przewiduje m.in. 
 r przebudowę i zagospodarowanie płyty Ryn-

ku Placu Wolności,
 r zagospodarowanie Ogródka Jordanowskie-

go,
 r instalację systemu monitoringu,
 r oznakowanie obiektów – ustawienie tabli-

czek informacyjnych,
 r utworzenie Centrum Transferu Nowocze-

snych Technologii i Kolbuszowskiego In-
kubatora Przedsiębiorczości,

 r rewaloryzację zachodniej pierzei rynku – 
Plac Wolności Kolbuszowa,

 r renowację Kaplicy Grobowej Tyszkiewiczów 
na cmentarzu parafialnym.

Wartość projektu to 8 398 800, 59 zł, kwota
 r dofinansowania wynosi 7 086 177, 59 zł.

W związku z realizacją kilku inwestycji 
w mieście Kolbuszowa w najbliższym czasie 
zostaną wprowadzone zmiany w organizacji 
ruchu pojazdów. O wszelkich utrudnieniach 
i możliwych objazdach będziemy na bieżąco 
informować na stronie internetowej urzędu 
miejskiego oraz lokalnej prasie. 
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OGŁOSZENIA 
UMIG

BURMIStRZ 
KolbuSzowej

InFoRMuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21

WYWIESZONY ZOSTAŁ
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 o 

gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2010 
r. Nr 102 poz. 651 ze  zm.) wykaz nieruchomości 
gruntowej położonej w Kolbuszowej, oznaczonej 
nr ew. działki 1535/13, 1535/14 przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz 
użytkownika wieczystego.

 Burmistrz Kolbuszowej

  Jan Zuba

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21

ZOSTAŁ WYWIESZONY
zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodar-

ce nieruchomościami (t.j. z 2010r. Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości grunto-
wych własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczo-
nych do oddania w dzierżawę.

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21

ZOSTAŁ WYWIESZONY
zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodar-

ce nieruchomościami (t.j. z 2010r. Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości wła-
sności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

obwIeSzczenIe
Burmistrz Kolbuszowej, działając na pod-

stawie art. 38 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa                w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227) zawiada-
mia, że w dniu 18.marca 2011 r., na wniosek  P. 
Jacka Mamczarz , zam. Kosina 346 wydana została 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach  dla 
przedsięwzięcia  pn.: „Budowa stawu rybnego kar-
piowego na działce numer ewidencyjny 63 w miej-
scowości Poręby Kupieńskie, gmina Kolbuszowa”. 
Jednocześnie zawiadamiam wszystkich zaintereso-
wanych o możliwości zapoznania się z jej treścią 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, 
ul. Obr. Pokoju 21, pok. 20 w godz. urzędowania. 

Ruszyła jedna z największych in-
westycji w naszym mieście - moderni-
zacja ulicy Obrońców Pokoju. Jej za-
kres znacznie przekracza budowę sa-
mej jezdni – przebudowana zostanie 
także kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa.

W wyniku przeprowadzonej modernizacji 
wybudowanych zostanie ponad 2210 m sieci ka-
nalizacyjnej, która obejmie swym zasięgiem 40 
przyłączy. Koszt inwestycji wyniesie 654 730 zł. 
Wykonawcą prac, które potrwają do końca maja 
b.r. jest Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych i 
Sanitarnych z Rzeszowa. Kanalizacja deszczo-
wa i nawierzchnia asfaltowa z chodnikami zosta-
nie wykonana przez firmę realizującą dla Staro-
stwa Powiatowego przebudowę drogi powiato-
wej Niswiska-Kolbuszowa, której fragmentem 

Budowa kanalizacji  
w Gminie Kolbuszowa 

jest ul. Obrońców Pokoju. Koszt robót drogo-
wych to ponad 3,5 mln zł. 

Kontynuowane są prace budowy kanali-
zacji sanitarnej wraz z przyłączami, pompow-
niami ścieków i zasileniami energetycznymi w 
Świerczowie oraz budowa kanalizacji sanitarnej 
w Kolbuszowej Dolnej po stronie północno-za-
chodniej. Zakończenie inwestycji przewidziano 
na koniec 2011 roku. W ramach projektu wybu-
dowanych zostanie 11 850 m kanalizacji w Kol-
buszowej Dolnej oraz 10 890 m w Świerczowie. 

W drugiej połowie roku planowana jest 
również budowa wodociągu w Kłapówce na 
długości 8 km. 

W wyniku robót modernizacyjnych będą 
występować utrudnienia w ruchu drogowym.  
O możliwych objazdach będziemy na bieżąco 
informować na stronie internetowej www.kol-
buszowa.pl.

Żonie i rodzinie zmarłego
Macieja  

sKOwROńsKieGO
wieloletniego Dyrektora Muzeum 

Kultury Ludowej  
w Kolbuszowej

zasłużonego regionalisty
głębokie wyrazy współczucia

składa
Burmistrz Kolbuszowej

oraz 
pracownicy Urzędu Miejskiego

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Macieja 
sKOwROńsKieGO

Wieloletniego Dyrektora Muzeum 
Kultury Ludowej  
w Kolbuszowej

zasłużonego regionalisty
Żonie oraz rodzinie zmarłego

składa
Przewodniczący 

oraz Radni Rady Miejskiej  
w Kolbuszowej
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W dniu 24 lutego 2011 roku w bu-
dynku Miejskiego Domu Kultury w 
Kolbuszowej odbyła  się V sesja VI 
kadencji Rady Miejskiej  w Kolbuszo-
wej. Obrady rozpoczął Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Marek Opaliński.

oSoba nIepełnoSpRawna  
w SpołecznoścI loKalnej

Rada Miejska w Kolbuszowej w trakcie 
obrad V sesji podjęła temat „Osoba niepełno-
sprawna w społeczności lokalnej”. W ramach 
tego punktu zaproszeni przedstawiciele jedno-
stek pracujących na rzecz osób niepełnospraw-
nych: Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, Środowisko-
wego Domu Samopomocy, Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych złożyli infor-
mację na temat swojej działalności.

KulTuRa FIzyczna I 
TuRySTyKa w GMInIe 

KOLBUSZOWa
Podczas lutowej sesji Rady Miejskiej w 

Kolbuszowej, prezes Fundacji na Rzecz Kultu-
ry Fizycznej i Sportu Andrzej Jadach przedsta-
wił informację dotyczącą współpracy Fundacji                      
z gminą Kolbuszowa oraz klubami sportowymi 
funkcjonującymi na jej terenie. W trakcie wypo-
wiedzi prezes poruszył kwestie realizacji zadań 
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i 
sportu w tym organizacji imprez sportowo- re-
kreacyjno- kulturalnych dla dzieci i młodzieży 
oraz potrzeb remontowych budynku Fundacji. 
W bieżącej sesji Rady Miejskiej udział wzięli 
również prezesi i przedstawiciele klubów spor-
towych: KKS „Kolbuszowianka”, UKS „Sokół” 
Kolbuszowa Dolna, „Wilga” Widełka, „Wery-
nianka” Werynia, „Huragan” Przedbórz, „Tro-
tyl” Zarębki, którzy zapoznali radnych z sukce-
sami poszczególnych drużyn piłkarskich, naj-
ważniejszymi potrzebami oraz współpracą z 
Fundacją na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu.  
Informację odnośnie działalności złożył tak-
że prezes Klubu Turystycznego „Salamandra” 
Paweł Michno oraz  kierownik krytej pływalni 
„Fregata” Krzysztof Matejek.

Rada MIejSKa ucHwalIła
Podczas V sesji rada Miejska w Kolbuszo-

wej podjęła uchwały w sprawie:
 -  Porozumienia Międzygminnego pomię-

dzy Gminą Ostrów i Gminą Kolbuszowa 

Z obrad Rady Miejskiej
w sprawie przyjmowania odpadów komu-
nalnych do zagospodarowania i unieszko-
dliwienia 

 -  wyrażenia zgody na zawarcia umowy part-
nerskiej pomiędzy Gminą Kolbuszowa,  
a Województwem Podkarpackim  w celu 
wspólnej realizacji zadania pn. „Rewita-
lizacja miasta Kolbuszowa”

 - wyrażenia zgody na zawarcie porozumie-
nia pomiędzy Gminą Kolbuszowa a Po-
wiatem Kolbuszowskim w sprawie wspól-
nej realizacji przedsięwzięcia pn. „Prze-
budowa  i zagospodarowanie płyty Ryn-
ku Placu Wolności w Kolbuszowej” w ra-
mach zadania pn. „Rewitalizacja miasta 
Kolbuszowa”

 -  wyrażenia zgody na zmianę umowy partner-
skiej z dnia 21 maja 2010 r. pomiędzy Gmi-
ną Kolbuszowa a Powiatem Kolbuszowskim 
w celu wspólnej realizacji zadania pn. „Re-
witalizacja miasta Kolbuszowa” w formie 
aneksu

 -  wyrażenia zgody na zmianę umowy partner-
skiej nr 3/2010 z dnia 02.11.2010 r. zawartej 
pomiędzy Gminą Kolbuszowa, a Stowarzy-
szeniem na Rzecz Rewitalizacji  i Promocji 
Kolbuszowej w celu wspólnej realizacji za-
dania pn. „Rewitalizacja miasta Kolbuszo-
wa” w formie aneksu

 -  wyrażenia zgody na zmianę umowy partner-
skiej nr 2/2010 z dnia 02.11.2010 r. zawartej 
pomiędzy Gminą Kolbuszowa, a Stowarzy-
szeniem na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbu-
szowskiego „Nil” w celu wspólnej realiza-
cji zadania pn. „Rewitalizacja miasta Kol-
buszowa” w formie aneksu

 -  wyrażenia zgody na zmianę umowy partner-
skiej nr 1/2010 z dnia 05.11.2010 r. zawar-
tej pomiędzy Gminą Kolbuszowa a Parafią 
Rzymskokatolicką w celu wspólnej realiza-
cji zadania pn. „Rewitalizacja miasta Kol-
buszowa” w formie aneksu

 - zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kolbu-
szowej Nr LXI/688/10 z dnia 29 paździer-
nika 2010r. w sprawie odstąpienia od prze-
prowadzenia strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko i przyjęcia zmian w 
Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta 
Kolbuszowa na lata 2010- 2015

 -  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miej-
skiej w Kolbuszowej

 -  zmiany uchwały budżetowej Gminy Kolbu-
szowa na 2011 rok

 -  zmiany treści uchwały Nr IV/24/11 Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 stycz-
nia 2011 roku w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej dla Gminy Niwiska w roku 
2011 

 -  zmiany treści uchwały w sprawie uchwale-
nia wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Kolbuszowa przyjętej uchwałą Nr IV/22/11 
Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 
stycznia 2011 roku

 -  zaciągnięcia pożyczki w BGK na wyprzedza-
jące finansowanie operacji w ramach PROW 
inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitar-
nej we wsi Kolbuszowa Dolna strona pół-
nocno- zachodnia” 

 -  zaciągnięcia pożyczki w BGK na wyprzedza-
jące finansowanie operacji w ramach PROW 
inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitar-
nej z przyłączami oraz pompowniami ście-
ków zasileniami energetycznymi w Świer-
czowie”  

 -  zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Rze-
szowie na pokrycie planowanego deficytu 
związanego z realizacja zadania pn. „Budo-
wa kanalizacji sanitarnej we wsi Kolbuszo-
wa Dolna strona północno- zachodnia” 

 -  Uchwała Nr V/47/11 w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki w WFOŚiGW  w Rzeszowie na po-
krycie planowanego deficytu związanego z 
realizacja zadania pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przyłączami oraz pompownia-
mi ścieków zasileniami energetycznymi w 
Świerczowie” 

 -  przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki 
i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną Mia-
sta i Gminy Kolbuszowa

 -  zawarcia porozumienia pomiędzy gm. Kol-
buszowa, gm. Cmolas w zakresie powie-
rzenia przez gm. Cmolas gm. Kolbuszowa 
zadania publicznego- prowadzenie Środo-
wiskowego Domu Samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi zamieszka-
łych na terenie gm. Cmolas

 -  zawarcia porozumienia pomiędzy   gm. 
Kolbuszowa, gm. Niwiska w zakresie po-
wierzenia przez gm. Niwiska gm. Kolbu-
szowa zadania publicznego- prowadze-
nie Środowiskowego Domu Samopomo-
cy dla osób z zaburzeniami psychiczny-
mi zamieszkałych na terenie gm. Niwiska

 -  zawarcia porozumienia pomiędzy  gm. 
Kolbuszowa, gm. Dzikowiec w zakresie 
powierzenia przez gm. Dzikowiec gm. 
Kolbuszowa zadania publicznego- prowa-
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Redakcja: Dzień dobry. Wiemy, że był Pan 
jednym z głównych inicjatorów budowy kry-
tej pływalni w Kolbuszowej. Czy mógłby Pan 
przybliżyć nam okoliczności, w jakich naro-
dziła się ta idea?

P. Marek Gil: Witam. Chętnie odpowiem 
na wasze pytania. Kilkanaście lat temu praco-
wałem jako rehabilitant w ZOZ Kolbuszowa. Z 
inicjatywy pani Elżbiety Wilk - ówczesnej dy-
rektor Przedszkola nr 1 w Kolbuszowej, zorga-
nizowałem badanie sześciolatków w kierunku 
wad postawy. Statystyka była porażająca. Więk-
szość dzieci posiada takie wady jak: płaskosto-
pie, koślawość lub szpotawość kolan, asymetrię 
w ustawieniu miednicy, spłaszczenie lub pogłę-
bienie fizjologicznych krzywizn kręgosłupa czy 
też skrzywienia boczne kręgosłupa lub wady w 
budowie klatki piersiowej.

Gimnastyka korekcyjna w przedszkolach 
kolbuszowskich prowadzona jest do dziś. Wiem 
jednak, że najlepszą formą profilaktyki w/w wy-
padkach jest pływanie. Stąd pomysł, aby wpro-
wadzić bezpłatną naukę pływania dla wszyst-
kich dzieci w szkołach podstawowych w gmi-
nie Kolbuszowa. A realne będzie to wtedy, gdy 
w Kolbuszowej będziemy mieć własny basen 
- krytą pływalnię. 

Redakcja: Jak długo trwała budowa ba-
senu? 

P. M. Gil: Do konkursu na projekt krytej 
pływalni zgłosiły się trzy firmy architektonicz-
ne. Gmina uzyskała pozwolenie na budowę, a 
potem odważna decyzja burmistrza Jana Zuby 
i ogłoszono przetarg na budowę. Ze względu 
na brak środków finansowych budowę etapo-

Kryta pływalnia to inwestycja w rozwój  
i zdrowie młodego człowieka 

Wywiad z panem Markiem Gilem — zastępcą burmistrza Kolbuszowej
wano. W międzyczasie skutecznie aplikowa-
liśmy o dofinansowanie, najpierw z Minister-
stwa Sportu - środki finansowe z Totalizatora 
Sportowego, a kolejne pieniądze zewnętrzne to 
środki unijne w ramach RPO. Razem ponad 5 
milionów zł pozyskano na dofinansowanie bu-
dowy krytej pływalni, przy kwocie całkowitej 
około 18 mln zł.

Redakcja: Co mieści się w obiekcie? Ja-
kie funkcje spełnia?

P. M. Gil: W krytej pływalni znajduje się 
niecka sportowa 25m x 12,5m oraz rekreacyj-
na połączona z niecką do nauki pływania, ba-
rek; do wynajęcia są sale fitness, siłownia, sa-
lon kosmetyczny - SPA. W najbliższym czasie 
uruchomione zostaną sauny - wilgotna i sucha.

Redakcja: Czy dużo osób uczęszcza na 
basen? Czy Pan z niego korzysta?

P. M. Gil: Obiekt czynny jest od godziny 
6 rano do 22 wieczorem. Były dni, w których 
ponad 800 osób skorzystało z atrakcji, jakie ba-
sen oferuje. W krytej pływalni można spotkać 
rodziny z małymi dziećmi, młodzież, osoby w 
średnim wieku, jak i emerytów i rencistów, dla 
których formy rekreacji dostępne były tylko w 
sanatoriach. Osobiście często jestem na basenie 
po godzinie 6 rano.

Redakcja: Czy warto było zainwestować 
w to przedsięwzięcie? Czy basen jest w stanie 
zapracować na swoje utrzymanie?

P. M. Gil: Kryta pływalnia to inwestycja 
w rozwój młodego człowieka, nie tylko naj-
lepsza profilaktyka wad postawy ale jak każ-
dy sport, zmienia sposób postrzegania świata, 

uczy rywalizacji, a także higieny i kultury oso-
bistej. Aktywność fizyczna czy rekreacyjna dla 
osób dorosłych lub starszych jest nie do zastą-
pienia żadną tabletką czy inną formą leczenia. 
Zadanie gminy to między innymi zapewnie-
nie mieszkańcom (tym najmłodszym i najstar-
szym) sportu i rekreacji, ale również dbałość o 
ich zdrowie. Czy nie dokładamy do domu kul-
tury, biblioteki, utrzymania boisk - stadionów w 
mieście i na wsiach? Czy nie dokładamy pienię-
dzy gminnych do oświaty /przedszkoli i szkół/, 
mimo że to zadanie państwa?

Na koniec do tych, którzy obawiają się o 
koszty utrzymania basenu: są wartości, których 
nie przelicza się na pieniądze, a najważniejszą 
z nich jest zdrowie.

Redakcja: Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Wiktoria Jezuit  
- uczennica SP nr 2 w Kolbuszowej

Przedruk za gazetką „Kamil i S.P.ółka”
wydawaną przez SP nr 2  w Kolbuszowej

dzenie Środowiskowego Domu Samopo-
mocy dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi zamieszkałych na terenie gm. Dzi-
kowiec

 -  podwyższenia minimalnej stawki wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli po-
siadających stopień awansu zawodowe-
go mianowanego i dyplomowanego, po-
siadających dyplom ukończenia studium 
nauczycielskiego, pedagogicznego stu-
dium technicznego, studium wychowa-
nia przedszkolnego, studium nauczania 
początkowego

 -  zmiany Uchwały Nr XXXV/334/09 Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 27 lute-

go 2009r. w sprawie ustalenia regulami-
nu przyznawania nauczycielom dodatków 
i innych składników wynagradzania  w 
placówkach oświatowych prowadzonych 
przez gm. Kolbuszowa

 -  zmiany uchwały Nr XXIX/267/08 Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 2 paź-
dziernika 2008 roku w sprawie zasad go-
spodarowania nieruchomościami stano-
wiącymi własność Gminy Kolbuszowa

 -  wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetar-
gu niezabudowanej nieruchomości grun-
towej, własności MiG Kolbuszowa poło-
żonej w Kolbuszowej przy ulicy Soko-
łowskiej

 -  uchylenia uchwały Rady Miejskiej w 
Kolbuszowej Nr LXI/702/10 z dnia 
12.11.2010 roku  w sprawie ustalenia 
stawki procentowej pierwszej opłaty z ty-
tułu użytkowania wieczystego

 -  sprawie zmiany uchwały Nr III/15/ 10 
Rady Miejskiej  w Kolbuszowej z dnia 
9 .12.2010 r. w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie umowy partnerskiej po-
między Gmina Kolbuszowa oraz Stowa-
rzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Powiatu 
Kolbuszowskiego „NIL” w celu wspól-
nej realizacji projektu pn. „Przeciwdzia-
łanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie 
Kolbuszowa 

 -  nadania tytułu ”Zasłużony dla MiG Kol-
buszowa” P. Józefowi Półćwiartek. 

Z obrad Rady Miejskiej
cd. ze str. 11
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Kolejny rok pracy dla Samorządu Powiatu Kolbuszowskiego. Dlatego chciał-
bym przedstawić najważniejsze zamierzenia i plany na ten rok.

Zamierzenia samorządu Powiatu 
Kolbuszowskiego na 2011 rok

dRoGI, IcH ModeRnIzacja  
I InweSTycje

W 2011 roku planowane są kolejne inwe-
stycje i działania dotyczące remontów i moder-
nizacji dróg i mostów na terenie powiatu kolbu-
szowskiego. 

W trakcie realizacji jest wniosek z Regional-
nego Programu Operacyjnego na modernizację od-
cinków dróg powiatowych obejmujący gminy Kol-
buszowa i Niwiska tj. droga Nr 1 176 R Tuszyma 
– Niwiska – Kolbuszowa łącznie z ulicą Obroń-
ców Pokoju. Wartość inwestycji wyceniona jest 
na kwotę 6.925.554,38 zł. Planowane finansowa-
nie inwestycji to pomoc z gmin: Niwiska do kwo-
ty 1.100.000 i Kolbuszowa do kwoty 1.032.000 zł 
oraz dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego 4.809.385,99 zł. W ramach tego 
wniosku planowana jest przebudowa ok. 8 km dro-
gi, w tym na gminie Niwiska 6 km, na gminie Kol-
buszowa ok. 2 km oraz przebudowa kanalizacji na 
ulicy Obrońców Pokoju. Planowane zakończenie 
inwestycji to wrzesień 2011 roku. 

Nadmienię, że trwają przygotowania do re-
alizacji dwóch inwestycji w ramach „Narodowe-
go Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 
– 2011”:

pierwszy projekt obejmuje gminę Dziko-
wiec i dotyczy drogi powiatowej nr 1 033 R Bo-
janów – Wilcza Wola – Kopcie. Wartość inwesty-
cji wyceniona jest na kwotę 2.886.000 zł. Plano-
wane finansowanie inwestycji to pomoc z gminy 
Dzikowiec w kwocie 1.393.000 zł, dotacja z bu-
dżetu państwa w kwocie 1.443.000 zł oraz środki 
własne powiatu 1.443.000 zł. W ramach tego wnio-
sku planowana jest przebudowa ok. 4,3 km drogi.

drugi projekt obejmuje gminę Majdan Kró-
lewski i dotyczy remontu drogi powiatowej nr 
1 221 R Podmurynia – Komorów. Wartość inwe-
stycji wyceniona jest na kwotę 3.100.000 zł. Pla-
nowane finansowanie inwestycji to pomoc z gmi-
ny Majdan Królewski w kwocie 1.500.000 zł, dota-
cja z budżetu państwa 1.550.00 zł oraz środki wła-

sne powiatu. W ramach tego wniosku planowana 
jest przebudowa ok. 2,2 km drogi wraz z budową 
chodnika i kanalizacją deszczową.

Złożony został wniosek do Ministerstwa In-
frastruktury o dofinansowanie z 10 % rezerwy sub-
wencji ogólnej inwestycji powiatowej polegają-
cej na przebudowie mostu na drodze powiatowej 
Lipnica – Dzikowiec – Widełka w km 11 + 421 w 
miejscowości Widełka. Całość zadania oszacowa-
na jest na kwotę 1.500.000 zł. Wnioskowana kwo-
ta dofinansowania to 750.000 zł.

ośwIaTa I eduKacja
Planujemy dokończenie termomodernizacji 

obiektów szkół ponadgimnazjalnych, tj. Zespo-
łu Szkół Technicznych w Kolbuszowej oraz Ze-
społu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w 
Weryni i dalsze doposażenie w sprzęt i pomo-
ce dydaktyczne oraz przygotowania do projek-
tu pn. „Regionalne Centrum Transferu Nowo-
czesnych Technologii Wytwarzania” na bazie 
Centrum Kształcenia Praktycznego. Jest to je-
den z projektów kluczowych Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podkarpackie-
go na lata 2007-2013.

W Zespole Szkół Agrotechniczno-Ekono-
micznych w Weryni trwa realizacja wniosku w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
obejmującego: docieplenie budynku dydaktyczne-
go i sali gimnastycznej, wymianę stolarki okien-
nej i przebudowę instalacji centralnego ogrze-
wania łącznie z przebudową sytemu ogrzewania 
ciepłej wody z wykorzystaniem energii słonecz-
nej (solarów). Szacowany koszt zadania to kwo-
ta 1.476.899.19 zł, w tym wydatkowane środ-
ki własne powiatu 221.534.88 zł oraz dotacja z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go 1.255.364.31 zł.  Przygotowywany jest drugi 
wniosek na dalszą modernizację ZSA-E w Wery-
ni i ZST w Kolbuszowej obejmujący: dokończe-
nie termomodernizacji budynków szkół, dostoso-
wanie obiektów dla osób niepełnosprawnych (po-

mieszczenia sanitarne i podjazdy) oraz remonty 
boisk sportowych w tych szkołach.

SłuŻba zdRowIa
W 2011 roku planujemy unowocześnianie 

placówek SP ZOZ w Kolbuszowej i Ośrodków 
Zdrowia. Szpital bierze udział w projekcie Pod-
karpacki System Informacji Medycznej w ramach, 
którego planowana jest rozbudowa systemu infor-
matycznego szpitala i włączenie go do bazy in-
formatycznej wszystkich szpitali na terenie Woje-
wództwa Podkarpackiego. W trakcie realizacji jest 
kompleksowa termomodernizacja Przychodni nr 
2 w Kolbuszowej. W ramach realizacji tego zada-
nia wykonana zostanie wymiana okien zewnętrz-
nych oraz kompleksowa termomodernizacja bu-
dynku Przychodni Nr 2 poprzez docieplenie ścian 
oraz dachu i zmiana systemu grzewczego na sys-
tem ekologiczny polegający na pozyskiwaniu po-
przez odwierty energii z wnętrza ziemi dla celów 
grzewczych i ciepłej wody. 

dzIedzIcTwo naRodowe  
I upowSzecHnIanIe KulTuRy

W trosce o dziedzictwo narodowe, Powiat 
Kolbuszowski złożył wniosek do Urzędu Marszał-
kowskiego na dalszy remont zabytkowej kaplicy 
z 1873 roku poświęconej Najświętszej Marii Pan-
nie Niepokalanie Poczętej, usytuowanej na terenie 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w 
Weryni. Wnioskowane dofinansowania na realiza-
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cję zadania to kwota 170.000.00 zł. Do-
datkowo również złożony został wniosek 
do Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków o udzielenie w roku 2011 dotacji ce-
lowej na remont tej zabytkowej kaplicy.  

pSeap – podKaRpacKI 
SySTeM 

e-adMInISTRacjI 
publIcznej

Powiat Kolbuszowski przystąpił 
do realizacji PSeAP – Podkarpackiego 
Systemu e-Administracji Publicznej. Ce-
lem projektu jest zapewnienie mieszkań-
com Powiatu Kolbuszowskiego Możli-
wości korzystania z szerokiego zakre-
su usług publicznych dostępnych drogą 
elektroniczną dzięki budowie regional-
nego środowiska e-Administracja, wpro-
wadzeniu zdefiniowanych procedur ob-
sługi i standardów informatycznych oraz 
modernizacja infrastruktury teleinforma-
tycznej urzędów administracji lokalnej.

Z poważaniem 
Starosta Kolbuszowski 

Józef Kardyś

Spotkanie panelowe dotyczące 
promocji szkół ponadgimnazjalnych 
pt. „Jeden powiat, wiele możliwości” 
zostało zorganizowane przez Starostę 
Kolbuszowskiego Józefa Kardysia w 
Zespole Szkół Technicznych im. Boha-
terów Września 1939r w Kolbuszowej.  

W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Za-
rządu Powiatu, Przewodniczący Powiatu, Prze-
wodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gospo-
darczego, Edukacji, Kultury, Sportu i Turysty-
ki, Burmistrz i Wójtowie Gmin oraz Dyrektorzy 
Gimnazjów i Szkół Ponadgimnazjalnych Powia-
tu Kolbuszowskiego. 

Zaproszonych gości powitał Starosta Kol-
buszowski Józef Kardyś, a następnie oddał głos 
Elżbiecie Mikołajczyk dyrektorowi Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej w Kolbuszowej, któ-
ra przedstawiła prezentację multimedialną na 
temat czynników mających wpływ na doko-
nywanie wyboru szkoły, kierunku kształcenia, 
zawodu i planowania kariery zawodowej oraz 
zmian dotyczących udzielania i organizacji po-
mocy psychologiczno-pedagogicznej w tym za-
kresie.  

Następnie odbyła się dyskusja, w której 
brali udział wszyscy uczestnicy. Obecni mieli 
również możliwość obejrzenia szkoły. Należy 
podkreślić, że wszyscy byli pod ogromnym wra-
żeniem pozytywnych zmian, które się tam doko-
nały i wyniosły tę placówkę na czołowe miejsce 
w rankingu szkół technicznych.  

Promocja szkół Ponadgimnazjalnych

Uczestnicy spotkania byli pod ogromnym wrażeniem pozytywnych zmian, które dokonały się i wyniosły 
ZST na czołowe miejsce w rankingu szkół technicznych.    Fot. K. Cesarz  

Zaproszonych gości powitał Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś.   Fot. K. Cesarz

Radni Rady Powiatu Kolbuszowskiego IV kadencji
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Z prac rady powiatu
W dniu 24 lutego 2011 roku odbyła się IV Sesja IV Kadencji Rady Powia-

tu w Kolbuszowej. Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Mieczysław 
Burek, który przedstawił Radnym 10 – punktowy porządek obrad.  

ta powiatowego państwowej Straży po-
żarnej w Kolbuszowej st. bryg. mgr inż. 
jana ziobro o stanie bezpieczeństwa ochro-
ny przeciwpożarowej w 2010 roku oraz o 
zagrożeniach pożarowych powiatu. Komen-
dant jan ziobro: „Zapewnienie i utrzymanie 
odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa to 
proces dynamiczny, który wymaga ciągłego 
działania we wszystkich sferach jego orga-
nizacji. Nigdy nie można postawić twierdze-
nia, że realizacja jakiegoś przedsięwzięcia 
rozwiązała problem na zawsze. Dynamiczny 
rozwój gospodarki i społeczeństwa w szero-
kim zakresie wymusza na instytucjach odpo-
wiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa 
działań zmierzających do jego zapewnienie 
na jak najwyższym poziomie, w ramach po-
siadanych możliwości organizacyjnych i fi-
nansowych. Państwowa Straż Pożarna na 
wszystkich poziomach zorganizowania ak-
tywnie uczestniczy w tych procesach, doko-
nując analizy swych możliwości w aspekcie 
określonych ustawowo do realizacji zadań, 
a szczególnie oczekiwań społeczeństwa. Na 
przestrzeni ostatnich lat staliśmy się ze służ-
by kojarzonej z gaszeniem pożarów - służbą 
niosącą pomoc w wielu dziedzinach”. 

  STan poRządKu  
I bezpIeczeńSTwa 

publIczneGo na TeRenIe 
powIaTu

Następnym punktem obrad było roz-
patrzenie informacji z działalności Policji 

Po przyjęciu przez Radę protokołu z 
poprzedniej Sesji, Starosta Kolbuszow-
ski józef Kardyś przedstawił informację 
o pracy Zarządu od ostatniego posiedzenia.

  InFoRMacja  
z FunKcjonowanIa MIpbp  

w KolbuSzowej za RoK 2010 
Już po raz dwunasty dyrektor Mipbp 

w Kolbuszowej andrzej jagodziński przed-
stawił Radzie Powiatu informację z funkcjo-
nowania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kolbuszowej za rok 2010. In-

formacja obejmowała następujące wytyczne 
z zakresu: sieci bibliotecznej – bazy lokalo-
wej, księgozbioru, czytelnictwa, wypożyczal-
ni, komputeryzacji – wprowadzania nowych 
technologii, kadry bibliotecznej, a także dzia-
łalności kulturalno-oświatowej.

InFoRMacja KoMendanTa 
powIaTowej pańSTwowej 

STRaŻy poŻaRnej w 
KolbuSzowej

Kolejnym punktem Sesji było rozpa-
trzenie przez Radę informacji Komendan-

Radni Powiatu Kolbuszowskiego podczas posiedzenia IV Sesja IV Kadencji. Fot. A. Jarosz

Komendant Powiatowy Policji w Kolbuszowej mł. 
insp. mgr inż. Robert Pastuła składa informację z 
działalności Policji za 2010 rok, łącznie z informa-
cją o stanie porządku i bezpieczeństwa publiczne-
go na terenie powiatu. Fot. A. Jarosz

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej st. bryg. mgr inż. Jan Ziobro przed-
stawił informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej w 2010 roku oraz o zagrożeniach 
pożarowych powiatu. Fot. A. Jarosz cd. na str. 16



przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 21016

q  p o w i a t  q  r a d a  q  s t a r o s t w o  q 

P O W I A T O W Y

p r z e g l π d

Osoba do kontaktu: Anna Jarosz
Promocja i Kultura Powiatu

tel. 17 7445 730 
e-mail: informacje@kolbuszowski.pl 

Człowiek Roku 2010 
Powiatu Kolbuszowskiego 

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś gratuluje Posłowi na Sejm RP Zbigniewowi Chmielowcowi – Czło-
wiekowi Roku 2010 Powiatu Kolbuszowskiego. Fot. Archiwum

Można o nim powiedzieć na pewno jedno – zna go nawet każde dziecko w po-
wiecie kolbuszowskim. To pierwsza i ostatnia instancja, do której po pomoc udają się 
samorządowcy. Kto to taki? Nasz „Człowiek Roku 2010 Powiatu Kolbuszowskiego”.  

Człowiek Roku 2010 Powiatu Kolbuszowskiego – 
Zbigniew Chmielowiec. Fot. A. Jarosz

Zbigniew Chmielowiec z samorządem zwią-
zany jest od 1990 roku. Pracował na stanowiskach: 
kierownika wydziału, następnie zastępcy burmi-
strza. 

W 1998 roku kolbuszowianie powierzyli 
mu funkcję burmistrza. Pełnił ją do październi-
ka 2005 roku. 

W tym też roku zamarzyła mu się więk-
sza polityka i wystartował w wyborach do sejmu. 
Oczywiście wystartował i wygrał. W 2007 roku po 
raz drugi został wybrany posłem.

 I nawet nie trzeba pisać imienia i nazwiska, bo i 
tak po tych pierwszych dwóch zdaniach wszyscy wie-
dzą, że Człowiekiem Roku 2010 Powiatu Kolbuszow-

skiego został zbigniew chmielowiec, poseł na Sejm 
z ramienia Prawa i Sprawiedliwości. Przypomnijmy 
krótko kilka faktów z jego zawodowego życia.

za 2010 rok, łącznie z informacją o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego na 
terenie powiatu. Komendant powiatowy 
policji w Kolbuszowej mł. insp. mgr inż. 
Robert pastuła: „Przeprowadzona anali-
za dotychczasowego zagrożenia przestęp-
czością i wykroczeniami w 2010 roku oraz 
ocena stanu bezpieczeństwa powiatu i jego 
obywateli, a także istniejące uwarunkowa-
nia społeczno-ekonomiczne i geograficzne 
pozwalają zakładać, iż w 2011 roku ogólna 
struktura przestępczości oraz stan bezpie-
czeństwa i porządku publicznego w powie-
cie kolbuszowskim utrzymują się na zbliżo-
nym poziomie. W związku z tym policjanci 
Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszo-
wej na bieżąco podejmować będą przedsię-
wzięcia zmierzające do minimalizacji stop-

Z prac rady powiatu
nia zagrożenia celem zapewnienia poczu-
cia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu”. 

RadnI podjęlI ucHwały
Ponadto Rada Powiatu podjęła nastę-

pujące uchwały: 1. W sprawie określenia za-
dań powiatu, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazane przez Pre-
zesa Zarządu tego Funduszu samorządowi 
powiatu kolbuszowskiego na realizację za-
dań w 2011r. określonych w ustawie z dnia 
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 
92 z późn. zm.) i wysokości środków na w/w 
zadania. 2. W sprawie zmian w budżecie i 
Uchwale Budżetowej Powiatu Kolbuszow-
skiego na 2011r.

Rodzinie Zmarłego

Śp. Macieja 
sKOwROńsKieGO

Założyciela i wieloletniego Dyrektora 
Muzeum Kultury Ludowej  

w Kolbuszowej

wyrazy głębokiego 
współczucia

składają:
Starosta, Zarząd Powiatu,

Przewodniczący Rady oraz Radni 
Powiatu Kolbuszowskiego

cd. ze str. 15
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odbędzie się I Powiatowy Konkurs 
Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych 

„Deutsch macht Spaß” 

UpRZejMie iNFORMujeMY, że 
19.04.2011 r., o godz. 1000 

w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Kolbuszowej ul. Piłsudskiego 7 

Serdecznie zapraszamy 
do wzięcia udziału

       
   Organizatorzy

Organizatorami tego konkursu są:  
r  Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara, 
r  Zespół Szkół nr 1 i Zespół Szkół nr 2 w Kolbuszowej. 

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych powiatu kolbuszowskiego. 

Jego celem jest: 
r  wzbudzanie zainteresowania uczniów kulturą krajów
      niemieckojęzycznych,
r  wiązanie umiejętności językowych z wiedzą realioznawczą,
r  motywowanie uczniów do nauki języka niemieckiego.

Konkurs został objęty honorowym patronatem przez Posła na Sejm RP 
p. Zbigniewa Chmielowca, Starostę Kolbuszowskiego p. Józefa Kardysia, 

Burmistrza Kolbuszowej p. Jana Zubę oraz Komisję Współpracy  
z Zagranicą przy Burmistrzu Kolbuszowej.

AtRAKCyJne 
nAgROdy  

dLA ZWyCięZCóW!
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Zapotrzebowanie mieszkańców  
Powiatu Kolbuszowskiego w wodę

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitar-
ny w Kolbuszowej działając na podstawie art. 
4 ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwo-
wej Inspekcji Sanitarnej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2006r. Nr 122, poz.851 z późn. zm.), art.12 
ust.1 i 4 art.13 ust.2 ustawy z 7.06.2001r. o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 
2006r. Nr 123, poz. 858 ) oraz § 16 i 17 rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z 29.03.2007r. w 
sprawie jakości wody przeznaczonej do spo-
życia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417) w 
oparciu o wyniki laboratoryjnych badań próbek 
wody oraz po rozpatrzeniu danych zawartych w 
protokołach kontroli sanitarnych urządzeń wo-
dociągowych i protokołach poboru próbek wody 
stwierdza, że w 2010 roku powiat kolbuszowski:
 1.  Zaopatrywany był wodę przeznaczoną do 

spożycia przez ludzi przez 6 wodociągów 
sieciowych objętych przez Państwową In-
spekcję Sanitarną stałym monitoringiem ja-
kości wody.

 2.  Są to wodociągi:
  -  Kolbuszowa - Cmolas o produkcji wody ok. 

3 000 m3/dobę,
 -  Raniżów, Huta Komorowska, Niwiska, 

Przyłęk, Widełka o produkcji wody poni-
żej 1 000 m3/dobę (przeciętnie 400-600  m3/
dobę).

 3.  Na obszarze zaopatrywanym przez w/wym. 
urządzenia wodociągowe znajduje się 21 
punktów z których Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Kolbuszowej pobie-
ra próbki wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi do badań laboratoryjnych.

 4.  W 2011 r. z w/wym. urządzeń wodociągo-

wych pobrano do badań laboratoryjnych 
37 prób wody (w tym zakresie monitorin-
gu kontrolnego 30 i 7 prób w zakresie mo-
nitoringu przeglądowego) zgodnie z za-
łącznikiem nr 5 do rozporządzenia MZ z 
29.03.2007r. 

Ponadto pobranych zostało 83 próby wody 
na zlecenia zakładów wodno-kanalizacyjnych 
oraz zakładów produkcji i dystrybucji żywności.
 5.  Jakość wody produkowanej przez wszystkie 

wodociągi odpowiada wymaganiom rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z 29.03.2007r. 
W ciągu roku stwierdzono krótkotrwa-
łe przekroczenia dopuszczalnych norm w 
składzie fizykochemicznym wody w wo-
dociągu publicznym Raniżów i przekrocze-
nia mikrobiologiczne w wodociągach Kol-
buszowa, Niwiska, Przyłęk.

 6.  Według szacunków Państwowego Powia-
towego Inspektora Sanitarnego w Kolbu-
szowej z wody docierającej do konsumen-
tów wodociągami sieciowymi korzystało 
w 2010r. ok. 59 000 mieszkańców powia-
tu kolbuszowskiego co stanowi ok. 96 % 
wszystkich osób mieszkających w powie-
cie. 

7. Na terenie powiatu kolbuszowskiego 
znajduje się 1 miejscowość w gminie Kolbuszo-
wa w której nie ma sieci wodociągowej. Miesz-
kańcy tej miejscowości ok. 500 osób zaopatry-
wanych jest w wodę przeznaczoną do spożycia 
z własnych, indywidualnych ujęć, której jakość 
określana jest przez Państwową Inspekcję Sani-
tarną jako niepewna ponieważ  jest sporadycz-
nie kontrolowana.  
 8.  W 2010r. PPIS w Kolbuszowej wydał 4. de-

cyzji dot. opłat za badania wody w których 
stwierdzono przekroczenia dopuszczalnych 
norm.

podSuMowanIe
- Najważniejsze problemy;
W dalszym ciągu stwierdza się brak zwo-

dociągowania w miejscowości Kłapówka na te-
renie Gminy Kolbuszowa. 

W związku z powyższym PPIS w Kolbu-
szowej wskazuje na konieczność podjęcia pil-
nych działań w celu wykonania odcinka sie-
ci wodociągowej, który umożliwi zaopatrzenie 
mieszkańców w.wym. miejscowości w wodę po-
chodzącą z wodociągu publicznego. 

Przyzakładowe Laboratorium, gdzie prowadzona jest bieżąca analiza jako-
ści wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Fot. Archiwum

Hala stacji uzdatniania wody. Fot. Archiwum

Fragment procesu uzdatniana wody w Zakładzie 
Produkcji Wody w Cmolasie. Fot. Archiwum
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W środę 2 marca br. w Miejskiej 
i Powiatowej Bibliotece Publicznej w 
Kolbuszowej odbyła się promocja jubi-
leuszowego X numeru Rocznika Kol-
buszowskiego połączona z uhonorowa-
niem profesora Józefa Półćwiartka tytu-
łem Zasłużony dla Miasta i Gminy Kol-
buszowa.

Wśród przybyłych znaleźli się między in-
nymi: ks. dr Sławomir Zych (Katolicki Uniwer-
sytet Lubelski), prof. dr hab. Józef Półćwiartek 
(Uniwersytet Rzeszowski), dr Beata Lorens (Uni-
wersytet Rzeszowski),  Marek Gil Zastępca Bur-
mistrza Kolbuszowej, Marek Opaliński Przewod-
niczący Rady Miejskiej, Józef Fryc Wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej, Mieczysław Burek 
Przewodniczący Rady Powiatu, Wojciech Cebu-
la Wicestarosta Kolbuszowski, członkowie Towa-
rzystwa Kultury im. Juliana Macieja Goslara  w 
Kolbuszowej, uczniowie Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Janka Bytnara oraz Zespołu Szkół 
Technicznych im. Bohaterów Września 1939 r. 
w Kolbuszowej.

Wszystkich przybyłych przywitał Andrzej 
Dominik Jagodziński dyrektor MiP Biblioteki Pu-
blicznej w Kolbuszowej, następnie głos zabra-
li Marek Gil oraz ks. dr Sławomir Zych redak-
tor Rocznika Kolbuszowskiego. Dr Beata Lorens 
przedstawiła sylwetkę Józefa Półćwiartka redak-
tora dwóch pierwszych numerów Rocznika Kol-
buszowskiego. Następnie przedstawiciele samo-
rządu odznaczyli Józefa Półćwiartka odznaką i 

Prof. Józef Półćwiartek - zasłużony  
dla Miasta i Gminy Kolbuszowa

wręczyli akt nadania tytułu Zasłużony dla Mia-
sta i Gminy Kolbuszowa. 

Profesor Józef Półćwiartek jest autorem po-
nad 230 prac historycznych, w tym kilku z histo-
rii Kolbuszowej w czasach nowożytnych. Wiel-
kim sentymentem darzy nasze miasto, wielokrot-
nie podkreślając bliskie związki z Kolbuszową. 
Prężnie działa na rzecz towarzystw regionalnych, 
w tym także Regionalnego Towarzystwa Kultu-
ry im. J.M. Goslara, będąc niejednokrotnie re-
cenzentem prac i artykułów miejscowych histo-
ryków. Był także członkiem Rady Muzealnej Mu-
zeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej w latach 

1994-1997. Od 2009 roku należy do Rady Nauko-
wej „Rocznika Kolbuszowskiego”.

Profesor Półćwiartek z sentymentem wspo-
minał swoje kontakty z Kolbuszową, a także zna-
jomość z dr Kazimierzem Skowrońskim. Kończąc 
wystąpienia Bartosz Walicki kierownik Miejskiej 
i Gminnej Biblioteki Publicznej w Sokołowie 
Małopolskim przekazał słowa pozdrowienia od 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Sokołowskiej.

Uroczystość uświetnił występ Bronisława 
Niezgody muzyka – nauczyciela Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. w Kolbuszowej.
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KONKuRs PLastYCZNY 
„Powódź, pożar, dniem czy nocą – straż 

przychodzi Ci z pomocą”
W dniu 22.02.2010 r. został roz-

strzygnięty gminny etap ogólnopol-
skiego konkursu plastycznego orga-
nizowanego przez Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej pod ha-
słem: „Powódź, pożar, dniem czy nocą 
– straż przychodzi Ci z pomocą.” 

Głównym celem konkursu jest uświado-
mienie dzieciom i młodzieży różnorodności 
działań zawodu strażaka podczas pełnienia służ-
by. Konkurs promuje i poszerza wiedzę na te-
mat działalności służb ratowniczych, uczestni-
czących w usuwaniu skutków wypadków, po-
żarów, nieszczęśliwych zdarzeń oraz klęsk ży-
wiołowych. Ma na celu popularyzować zasa-
dy bezpiecznego zachowania oraz właściwe-
go postępowania w różnego typu zagrożeniach.

Organizatorami gminnego etapu konkur-
su plastycznego był Urząd Miejski w Kolbu-
szowej, Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej 
oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Kolbuszowej. Na uroczyste podsu-
mowanie przybyli: laureaci konkursu wraz z 
opiekunami, Marek Gil Z-ca Burmistrza Kol-
buszowej, przedstawiciele Komendy Powiato-
wej PSP w Kolbuszowej oraz pracownik ds. OC 
Urzędu Miejskiego. Laureaci mieli okazję po-
rozmawiać ze strażakami, oglądnąć wóz stra-
żacki oraz zrobić pamiątkowe zdjęcia.

Do konkursu zgłoszono 48 prac. W każdej 
z czterech grup konkursowych Komisja wyło-
niła najlepsze prace pod względem artystycz-
nym i tematycznym. 

I grupa wiekowa:
1 miejsce: Gabriela Drałus – SP w Bu-

kowcu
2 miejsce: Mateusz Tokarz – SP w Za-

rębkach
3 miejsce: Szymon Gul – SP w Przedborzu

wyróżnienie: Mateusz Stochel – SP w Zaręb-
kach

wyróżnienie: Mariola Mytych – SP w We-
ryni

II grupa wiekowa:
1 miejsce: Beata Wiącek – SP w Przed-

borzu
2 miejsce: Kamil Ząbczyk – Zespół Szkół 

w Kupnie
3 miejsce: Krystian Mazur – SP w Weryni
wyróżnienie: Klaudia Kiełb i Zuzanna 

Guzy – SP w Przedborzu
wyróżnienie: Tomasz Wargacki – SP w 

Kolbuszowej Górnej
III grupa wiekowa:
1 miejsce: Anna Krzych – Zespół Szkół 

w Kupnie
wyróżnienie: Andżelika Kulig – SP w Weryni
wyróżnienie: Paweł Tomczyk- Zespół 

Szkół w Kupnie
IV grupa wiekowa:
1 miejsce: Dawid Pistor - Zespół Szkół 

Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej
2 miejsce: Michał Kołacz - Zespół Szkół 

Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej
3 miejsce: Maksymilian Kopera - Zespół 

Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej
Galerię prac można oglądać w MDK w 

Kolbuszowej do poniedziałku tj. 28 lutego 2011 
r. Nagrodzone prace zostaną przesłane do po-
wiatowego etapu konkursu.

GRATULUJEMY WSZYSTKIM LAU-
REATOM I ŻYCZYMY DALSZYCH SUK-
CESÓW!

E. Cudo
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r profesjonalne videofilmowanie
i fotografowanie wszelkich uroczystości

r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
pRoMocyjne ceny

Na WyKonywanIe zdjęĆ!!!

17 28 37 295
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 ”PSYCHOTEST” 
   Pracownia Badań Psychologii Pracy

     Kolbuszowa, ul. Jana Pawa II 2 (budynek poczty)

BadanIa PsychologIczne:
 r dla kierowcw i kandydatw na kierowcw
     r operatorw wzkw widowych
         r operatorw maszyn i urzdze
              r osb pracujcych na wysokoci
                  r kierowcy zatrzymanego za prowadzenie 
                    pojazdu w stanie nietrzewoci
                           r kierowcy ktry otrzyma ponad 24 pkt. karne

kom. 609 191 193

stacja kontroli Pojazdów
FHU "bratek" badania techniczne - Przeglądy 

rejestracyjne
r samochody osobowe - dostawcze do 3,5 t 
r ciągniki rolnicze
r samochody z instalacją gazową, - motocykle
r samochody sprowadzane z zagranicy.

               oferujeMy:
r części zamienne do samochodów krajowych 
   i zagranicznych
r klocki hamulcowe, szczęki
r elementy zawieszenia i układów kierowniczych
r tłumiki,  amortyzatory - wymiana gratis
r oleje: shell, bP, castrol, Mobil, lotos   
             wyMiana gratis!!!
r fitry oleju, powietrza, paliwa
r kompleksowa  komputerowa diagnostyka pojazdów,
r kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje,
r układy wtrysku benzyny, abs, air bag, asr.

SUPER OFERTA!!!
r regulacja geometrii zawieszenia na najnowszym 

urządzeniu komputerowym firmy beissbarth

bezP£atnie:
 r  sprawdzimy pełną geometrie zawieszenia 

pojazdu - przy zakupie 4 szt. opon dotyczy również 
naszego centrum serwisowego ogumienia 
- (Plac gs kolbuszowa), tel. 017 22 74 359

tylko u nas!!!
r  serwis klimatyzacji samochodowych

r  uzupełnianie gazu  r  czyszczenie instalacji 
klimatyzacyjnych  r  filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych

kolbuszowa górna 275, 
tel./fax 17 22 73 466,  500 170 306

U nas na badanie techniczne 
nie musisz sie umawiać!

czynne:
poniedz. piątek - 800 -1800,

 sobota 800 - 1400
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CENTRUM
DRZWI I PANELI

r SIDING, poDSufItkI
       r DoCIEpLENIA
      r koREk ŚCIENNY I poDŁoGoWY
         r okNA, pARApEtY

SIEDZIBA: KolBuSZowA, plAC gS 
TEl. 17 22 70 045 

ZApRASZAMY Do NoWEGo SALoNu SpRZEDAżY!
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1

2

N

Z. P. u. H. 

STALBET 
AdAm Foryś

Kolbuszowa, ul. J. wiKtora 15
(boczna ul. rzeszowsKieJ)

tel./fax 17 22 73 047
Kom 510 463 899

oferuJe:
q  markowe płytki ceramiczne

q  systemy dociepleń
   (GReiNPLast, CeResit)
q  beton z transportem

zapraszamy 
w godz. 700 - 1700

w soboty 700 - 1300

paKFol sp. jawna
Kolbuszowa, ul. Ki liń skie go 4 (boczna Pił sud skie go, tel.17 2273 241, 

tel./fax 17 2273 240, www.pakfol.pl, e-mail: pakfol@pakfol.pl
oferuje do sprzedaży:

q rekawy foliowe LDPE, - HD bezbarwne - kolorowe q taśmy foliowe LDPE - HD 
bezbarwne q taśmy foliowe LDPE - termokurczliwe 

q worki foliowe LDPE - HD q worki na śmieci 
q torby reklamowe LDPE - HD q nadruk w kolorach 1-6. 2

F.H.u. lupRoM
 36 - 100  Kol bu szo wa ul. 11 - Li sto pa da  13 obok Sta ro stwa, tel. 17 22 74 096.

 oferujemy: dorabianie kluczy, kodowanie kluczy samochodowych z immobilizerem
naprawa: biżuterii złotej i srebrnej. Skup złota i srebra.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków
Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GwaRanTujeMy wySoKą  ja KośĆ I nISKIe ceny! 1

Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, ul. J. Bytnara, skr. pocz. 34, tel. 17 2273 658, 17 2273 564, 17 
2271 456, 17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny - Adam JAROSZ, Stanis≥aw Bujak,    Halina DudziÒska  Dorota Gorzelany, Stanis≥aw 
Gorzelany, Adam Kowalski, Jan SkowroÒski, Benedykt Popek. e-mail: przegladkolbuszowski@op.pl  Konto: Bank Polska Kasa Opieki S.A. Grupa 
PEKAO S.A. NRB 21124026271111000032551925. Sk≥ad, ≥amanie i druk: "ABAKUS" sc, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel./fax 17 22 70 
230. Internet: http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/html/prasa.html. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materia≥Ûw. ISSN 1232-7646.

przeglπd
kol bu szow ski

KONTAKT

tel. 17 22 73 658,  781 075 513

       17 22 71 456,  604 54 12 86

Miejsce na 
Twoją reklamę

„Przegląd  
Kolbuszowski” 

liczy na młode talenty!!!
Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją?

 Połącz piękne 
z pożytecznym 

i zgłoś się do naszej 
redakcji, a Przegląd 

pozwoli zaistnieć 
Ci medialnie!

Kontakt:  781 075 513,  
604 541 286,  

17/ 22 73 658, 
17/ 22 71 456
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sPecjalista  ginekolog - PoŁoŻnik
36-100 kolbuszowa

ul. nowe Miasto 51 (i piętro)
/przy aptece Pani mgr furmańskiej/

usg 4d
q genetyczne q sutka 

q jamy brzusznej
q przepływy naczyniowe q cytologia

godziny PrzyjĘć:
wtorek, Piątek 17.15 – 19.15

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

rejestracja:telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

sPecjalistyczny 
gabinet lekarski

dr  n. Med. 
arkadiusz flis

reklama

abakus
ul. Wiktora 21

36 - 100 Kolbuszowa
tel.: 17 2270 230

studio@abakuskolbuszowa.pl
www.abakuskolbuszowa.pl

dr
uk

fotogra a
SALON URODY AURIL

auril 
kosMetolog wizaŻysta wykŁadowca wyŻszej 

szkoŁy kosMetycznej - beata kolis
czynne od pon. do piątku od. 9.00- 18.00

sobota od 8.00-13.00

auril oferuje:
zabiegi na twarz, ciało, dłonie i stopy.
laser  iPl+ rf:
r depilacja laserowa
r fotoodmładzanie
r laserowe zamykanie naczynek, 
   likwidacja rumienia
r usuwanie przebarwień laserem
r laserowe leczenie trądziku pospolitego
   i trądziku różowatego
r likwidacja rozstępów laserem
fale radiowe rf
r odmładzanie r liposukcja nieinwazyjna tkanki tłuszczowej
r wyszczuplanie  r ujędrnianie r lifting 
body health- endomasaż:
r redukcja cellulitu 
r wyszczuplanie i modelowanie sylwetki
r spłycenie zmarszczek
MikroderMabrazja diamentowa  r  MezoteraPia bezigło-
wa  r  ultradŹwiĘki  r  Peeling kawitacyjny  r  zabiegi ko-

smetyczne dla Pań i Panów  r  MakijaŻ Profesjonalny
  r  PrzekŁuwanie ciała – Percing  r  Manicure, Pedicure, 

tiPsy Żelowe  r  MasaŻ twarzy szyi i dekoltu
  r  solariuM  r  fryzjerstwo daMsko- MĘskie

-  r  koloryzacja, stylizacja, uPiĘcia, koki
najnowsze techniki ciĘcia.

kosMetyka estetyczna i laserowa
 fryzjerstwo, solariuM

Kolbuszowa, ul. Obr. Pokoju 18   tel. 603 754 349
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tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465
oFErUJEMY Us£UGi:         Badania techniczne pojazdÛw:
                                             Czynne poniedzia≥ek - piπtek 7 - 16,  sobota 7 - 13
samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t
Ciπgniki rolnicze
samochody z instalacjπ gazowπ - mo to cy kle 
Badania: c, d, e, f

oFErUJEMY
q naprawy samochodÛw osobowych i ciÍøarowych q naprawa i serwis ogumienia:

 q wymiana opon do samochodÛw ciÍøa ro wych, TIR,  maszyn i ciπgni kÛw rol ni czych oraz 
sa mo cho dÛw osobowych q profesjonalne urzπdze nia i ma te ria≥y.

wymiana i sprzedaø olejÛw sil ni ko wych, prze k≥a dnio wych, hy drau licz nych.
         Czynne poniedzia≥ek - piπtek 7 - 17, sobota 7 - 13

Us≥ugi transportowe samochodami skrzy nio wy mi i sa mo wy ≥a do waw czy mi
stacja paliw prowadzi sprzedaø

     Czynne poniedzia≥ek - piπtek 7 - 16, sobota 7 - 15
 q Oleju napÍdowego i etylina U 95 - do sta wy tylko z ORLEN P£OCK q akcesoria q oleje silnikowe q przek≥adniowe 

q p≥yny nie za ma rza jπ ce do uk≥a dÛw ch≥odzenia q sznurki do pras samozbierajπcych itp.

 q Sprzedaø materia≥Ûw budowlanych: cement, wapno, ceg≥a, pia sek, øwir.

Informujemy, øe od 1 listopada 2002 r. sprzedaø wÍgla i koksu prze nie sio na zo sta ≥a z rampy PKP 

na te ren zajezdni STW ul. Han dlo wa 2.

w ciπg≥ej sprzedaøy wÍgiel orzech, kost ka i koks - dowÛz do 3 km. Gratis

Stosujemy: niskie ceny z moøliwoúciπ negocjacji, upu sty, nie spo dzian ki.
Sprawdü nasze ceny!!! 

s  t  w - rok powstania 1965
sp”£dziElnia  transportU wiEJskiEGo oddzia£ w kol BU szo wEJ

Aby uzyskać więcej informacji o naszej ofercie zapraszamy na naszą nowo otwartą stronę internetową 
 www.dobreubezpieczenia.eu

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (obok Urzędu Skarbowego)
tel. 017 22 71 588, 22 70 520, fax 017 22 70 521 e-mail: kolbuszowa@dobreubezpieczenia.eu

ubezpieczenia 
Obsługa szkód

Zawarcie dobrego ubezpieczenia 
w atrakcyjnej cenie traktujemy 

 jako podstawę naszej działalności, 
ale nie zapominamy, iż obsługa szkód 

jak i doradztwo w tym zakresie 
także jest niezbędne.

,  Życia Twojego i Bliskich
,  Twoich finansów
,  Domu, mieszkania
,  Samochodu
,  W czasie podróży
,  Firmy
,  Gospodarstwa rolnego
,  Specjalistyczne

Aby uzyskać więcej informacji o naszej ofercie zapraszamy na naszą nowo otwartą stronę internetową 
 www.dobreubezpieczenia.eu

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (obok Urzędu Skarbowego)
tel. 017 22 71 588, 22 70 520, fax 017 22 70 521 e-mail: kolbuszowa@dobreubezpieczenia.eu

ubezpieczenia 
Obsługa szkód

Zawarcie dobrego ubezpieczenia 
w atrakcyjnej cenie traktujemy 

 jako podstawę naszej działalności, 
ale nie zapominamy, iż obsługa szkód 

jak i doradztwo w tym zakresie 
także jest niezbędne.

,  Życia Twojego i Bliskich
,  Twoich finansów
,  Domu, mieszkania
,  Samochodu
,  W czasie podróży
,  Firmy
,  Gospodarstwa rolnego
,  Specjalistyczne

tel. 17 22 71 588, 22 70 520, fax 17 22 70 521  e-mail: kolbuszowa@dobreubezpieczenia.eu
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OferUjeMY:

q PArKIeTY, DeSKI PODOGOWe

q PArKIeTY eGZOTYCZNe

q MOZAIKI

q Kleje, lAKIerY, GrUNTY

q lISTWY, TrAlKI. POrCZe

36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14
tel./fax 17 22 73 200, kom. 605 281 968

www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl

PrOfeSjONAlNY
MONTA 

PArKIeTW
I SCHODW 

DreWNIANYCH

hurtownia artykuŁów elektrycznych
oferujemy pełny asortyment do instalacji elektrycznej  

i nie tylko.

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO ODDZIAŁU  
w RZESZOWIE

oddział rzeszów 35-105
ul. boya-Żeleńskiego 16

tel. 17 86 00 858
tel./fax 17 86 35 858

rzeszow@elmarplus.com.pl

siedziba firmy: 36-100 
kolbuszowa, ul. handlowa 3

tel. 17 22 71 998
tel./fax 17  22 73 685

kolbuszowa@elmarplus.com.pl

oddział Mielec 
 39-300 Mielec 

 ul. Partyzantów 19a 
tel./fax 17 78 86 095

mielec@elmarplus.com.pl

osPrzĘt elektroinstalacyjny
kable, Przewody, oPrawy, ŹródŁa światŁa,

elektronarzĘdzia, Żerdzie energetyczne, silniki elektryczne

sp. z o. o.

Prowadzimy sprzedaż detaliczną.
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HUrTOWNIA TeCHNICZNA

sprzEdaØ hUrtowa i dEtaliCzna
oFErUJEMY:

r pasy klinowe r ≥oøyska r tuleje r segery 
r  uszczelnienia r opaski r smarowniczki 

r  przewody hydrauliczne r ≥aÒcuchy 
r czÍúci zamienne i akcesoria do 

samochodÛw  
krajowych i zachodnich

ul. handlowa 3, 36-100 kolbuszowa
tel. 17 227 28 00, 17 227 58 00, 

Czynne  
w godz. 7.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 13.00

www.walor.com.pl

oferujeMy:
r wymianę rozrządu
r naprawę zawieszenia
r naprawę układu hamulcowego
r wymianę amortyzatorów
r wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych
r wymianę olejów, filtrów
r wymianę tłumików
r toczenie tarcz hamulcowych
r montaż haków holowniczych

warsztat 
saMoChodowY


